MWHNCTEPCTBO 3APABOOXPAHEHWUA N COLIMAITIBHOI O PA3BUTUA

POCCWNCKOW ®EAEPALIA

MPNKAS

13 Hos16ps 2007 r.

N 699

OB YTBEPXOEHWN CTAHOAPTA MEALIMHCKOWM NMOMOLLN

BOJIbHbIM C OCTPbIM NMAHKPEATUTOM (MNP OKASAHNN

CMELUMANN3NPOBAHHOW MOMOLLN)

B cootBeTcTBUM co cT. 40 OcHoB 3akoHogaTenbcTBa Poccuickon ®epgepauum 06 oxpaHe 300poBbs rpaxaaH ot 22 uons 1993 r. N
5487-1 (Begomoctn Cbhesaa HapoaHbix genytatoB Poccuickon ®enepaumm n BepxosHoro Coeeta Poccuiickon ®enepauum, 1993,
N 33, ct. 1318; CobpaHune 3akoHogaTenbctBa Poccuiickon ®eaepauun, 2003, N 2, c1. 167; 2004, N 35, c1. 3607) npukasbiBato:

1. YTBepauTb npunaraembi ctaHAapT MeAULUHCKON MOMOLLN
OONMbHBIM  C  OCTPbIM  MaHKpeaTUTOM  (MpU  OKasaHwuu
crneunann3vpoBaHHOM MOMOLLN).

2. PekomeHaoBaTb PYKOBOAMTENSAM CheunannsampoBaHHbIX
MEOMLIMHCKMX yYpexaeHun (nogpasgeneHvin) B cybbekTax
Poccuiickon depgepauun MCMNonb30BaTb cTaHgapTt
MEeLMLMHCKOM MOMOLM OGONbHbIM C OCTPbIM MaHKpeaTUTOM
(Mpu okasaHuK cneunanu3MpoBaHHOW MOMOLLM).

3amecTutens MuHucTpa
B.CTAPOYBOB
YTBEPXOEH

npukazom MuHucTepcTBa
3paBOOXPaHEHNS U
couuarnbHOro pasBuTUs
Poccuiickon ®enepauun

ot 13 Hos6pst 2007 r. N 699

CTAHOAPT

MEOVLMHCKOM MOMOLLUW BOJIbHLIM C OCTPbLIM MAHKPEATUATOM

(NMPY OKASAHWN CMELMANTUSMPOBAHHOW MOMOLLN)

1. Mogenb nauueHTa:

KaTteropusi Bo3pacTtHas: B3pocribie, 4eTu
Ho3sonornyeckas popma: OCTpbIn naHKkpeaTUT
Koa no MKB-10: K85.0

®dasa: ocTtpas

Cragus: nobas

OcCnoXHeHus: BHE 3aBUCUMOCTU OT OCMOXHEHWIA
YcnoBus okasaHus: CTauMoHapHas NoMoLLb

1.1. AMATHOCTUKA

Kopg HaunmeHoBaHue

YacToTa

CpegnHee



A01.15.001

A01.15.002

A01.15.003
A01.15.004
A01.31.012
A02.31.001
A02.12.001
A02.09.001
A02.10.002
A02.12.002
A11.05.001
A09.05.037
A12.05.026

A12.05.033

A09.05.115

A09.05.003

A08.05.004

A08.05.006

A12.05.001

A05.10.001

A05.10.007

A11.12.009

A09.05.009

A09.05.020

A09.05.021

A09.05.022

A09.05.023

A09.05.042

A09.05.041

A09.05.039

A09.05.045

A09.05.178

C6op aHamHe3a 1 xanob
npv 6onesHsix
noapKkenyao4YHON Xenesbl
BusyansHoe nccrnegoBaHune
npv 6onesHsix
noapkenyao4YHON Xenesbl
Manbnaumsa npu 6onesHAx
nopkenyao4YHON Xenesbl
Mepkyccusa npu 6onesHsx
noapkenyao4HON Xenesbl
Ayckynbetauuns
obLeTepaneBTUYecKas
TepmomeTpusi obLias
VMccnepnoBaHne nynbca
V3amepeHne 4yactoThbl
ObIxaHus

V3amepeHne 4yactoThl
cepauebueHns
M3mepeHne apTepmanbHoro
[aBneHns Ha
nepndepr4ecknx apTepusx
BaaTtune kpoBu n3 nanbua
McecnepgosaHue pH kposu
MccnepgoBaHue ypoBHSA
KMcropoaa Kposu
MccnegoBaHue ypoBHSA
YrneKkncnoro rasa B

KpoBMU

MccnepgoBaHue ypoBHSA
OydepHbIX BeLecTB B
KpoBMU

WccnepnoBaHne obuiero
remornobuHa Kposm
MccnepgoBaHue ypoBHSA
NEeNKOLNTOB B KPOBM
COOTHOLLIEHME NENKOLMTOB
B KpOBM (nogcyet
dopmyrbl kKpoBwM)
MccnepnoBaHne ocefaHus
3pUTPOLUTOB
Pervnctpauusa
anekTpoKkapanorpaMmbl
Pacwundposka, onncaHue
W HTepnpeTauus
anekTpokapauorpaduyec-
KX OaHHbIX

Basatue kposu 13
nepudeprnyeckon BeHbl
MccnepgoBaHue ypoBHSA
C-peaktuBHoro 6enka

B KpPOBU

MccnepgoBaHue ypoBHSA
KpeaTuHVHa B KPOBU
MccnepgoBaHue ypoBHSA
obLero 6GunupybuHa B
KpoBMU

MccnepgoBaHue ypoBHSA
CcBOOOAHOrO 1 CBA3aHHOIO
Ounmpy6urHa B KpoBU
MccnepgoBaHue ypoBHSA
rMOKO3bl B KPOBU
MccnepgoBaHue ypoBHSA
anaHuH-TpaHcaMuHasbl

B KpPOBU

MccnepgoBaHue ypoBHSA
acnapar-TpaHcaMmHasbl

B KpPOBU

MccnepgoBaHue ypoBHSA
nakraTgerngporeHasbl
ee n30hepmMeHTOB B KPOBU
MccnepgoBaHue ypoBHSA
amunasbl B KPOBHU
MccnepgoBaHue ypoBHSA

npenocTtaBnieHnsa
1

0,3
0,3
0,3

0,3

0,3

KOnn4ecTBoO
1



A09.05.046

A09.05.044

A09.05.047

A09.05.032

A09.05.212

A09.05.050

A09.05.010

A09.05.011

A09.05.024

A09.05.025

A09.05.026

A09.05.027

A09.05.004

A09.05.028

A09.05.029

A09.28.029

A09.28.001

A09.28.003

A09.28.017

A09.28.022
A09.28.023

A04.15.001

A04.06.001

A04.14.001

A04.06.002

A04.31.004

A06.09.008

A06.31.001

A06.14.008

A06.31.005

A06.31.006

nvnasbl B CbIBOPOTKE
KpoBMU

MccnepgoBaHue ypoBHSA
LLiernoyHon docdaTasbl

B KpPOBU

MccnepgoBaHue ypoBHSA
ramMmmMa-
rnoTammunTpaHcdepassbl
B KpPOBU

MccnepgoBaHue ypoBHSA
aHTuTpombGuHa Il B
KpoBMU

MccnepgoBaHue ypoBHSA
o6LLero kanbuus B KpoBu
MccnepgoBaHue ypoBHSA
VNOHU3MPOBAHHOIO KanbLus
B KpPOBU

MccnepgoBaHue ypoBHSA
pubprHoreHa B KPOBU
McecnepgoBaHue ypoBHSA
obLero 6enka B KpoBU
MccnepgoBaHue ypoBHSA
anbbyMunHa B KpoBY
MccnepgoBaHue ypoBHSA
o6LLMX NMNMO0B B KPOBU
MccnepgoBaHue ypoBHSA
TPUrMMLEPUOOB B KPOBU
MccnepgoBaHue ypoBHSA
XornecTepuHa B KpoBu
MccnepgoBaHue ypoBHSA
NMNONpPOTENOB B KPOBM
MccnepgoBaHue ypoBHSA
anba-nMnonpoTenHoB

B KpPOBU

MccnepgoBaHue ypoBHSA
NMNONPOTENAOB HU3KOM
NMOTHOCTU
MccnepgoBaHue ypoBHSA
dochonmnmaos B KPOBU
Onpepenexue anbda-
amunasbl B Moye
MccnepnoBaHne ocagka
MoYM

OnpepeneHuve Genka B
Moye

Onpegenexve
KOHLIEHTpaun BOAOPOAHbIX
NoHoB Mouu (pH moun)
OnpegeneHne obbema Moy
Onpepenexue yaensHoro
Beca (OTHOCUTENbHOW
NMOTHOCTU) MOYU
YnbTpa3sBykoBoe
uccnenoBaHune
NoapKenyao4YHON Xenesbl
YnbTpa3sBykoBoe
uccnenoBaHue ceneseHku
YnbTpa3sBykoBoe
uccnenoBaHue neyeHn
YnbTpa3sBykoBoe
nuccnegoBaHue Xen4yHoro
ny3bIps

YnbTpa3sBykoBoe
onpeaeneHne XnakocTu
B OptoLHONM NonocTu
PeHTtreHorpadus nerkmx
O630pHbIN CHUMOK GPIOLLHON
nornocTu

PetporpagHas
XonaHruonaHkpeaTorpadus
KoHTpacTtHas
ducTtynorpadcus
OnwncaHue un
WHTepnpeTauus

0,5

0,5

0,7

0,3

0,3

0,6
0,5
0,5
0,5

0,2

1,7



A06.31.002

A06.31.004

A06.31.006.001

2. Mogenb nauuneHTa:

peHTreHorpaguyeckmnx
n3obpaxeHui
KomnbtoTepHas Tomorpadus
opraHoB OpHOLLIHONM NOMoCcTH
KomnbtoTepHas Tomorpadus
3a0pHOLLMHHOIO
npocTpaHcTBa

Onucanve u

WHTEpnpeTauus
KOMMbIOTEPHBIX TOMOTrPaMm

KaTeFOpI/IH BO3pacCTHasaA: B3pOCsible, AeTn

Kog no MKB-10: K85.0

Ho3onornyeckasa copma: OcTpbi naHKkpeaTUT

dasa: octpas

Cragus: nobas

OCnoXXHeHUsi: BHE 3aBMCMMOCTM OT OCIIOXKHEHUIA

0,5

0,5

YcnoBus okasaHus: CTaunoHapHasa noMoLlb,Xnpyprm4yeckoe otaeneHme

Kog

A01.15.001

A01.15.002

A01.15.003
A01.15.004
A01.31.012
A02.31.001
A02.12.001
A02.09.001
A02.10.002
A02.12.002
A11.05.001
A09.05.037
A12.05.026

A12.05.033

A09.05.115

A09.05.003
A08.05.004

A08.05.006

A12.05.001

2.1. NEYEHUE U3 PACYETA 300HEN

HanmeHoBaHune

C6op aHamHe3a 1 xanob
npu 6onesHsax
NoapKenyao4YHON Xenesbl
BusyansHoe nccnegoBaHne
npu 6onesHsax
noapKkenyao4YHON Xenesbl
Manbnaumsa npu 6onesHAx
nopKenyao4HON Xenesbl
Mepkyccusa npu 6onesHsx
noapKenyao4YHON Xenesbl
Ayckynbetauuns
obLeTepaneBTUYeCKas
TepmomeTpusi obLias
VMccnepnoBaHne nynbca
V3amepeHne 4yactoThbl
OblXaHus

V3amepeHne 4yactoThl
cepauebueHns
M3mepeHne apTepmanbHoro
[aBneHns Ha
nepudepryecknx apTepumsx
BaaTtune kpoBu n3 nanbua
McenepgosaHue pH kposu
MccnepgoBaHue ypoBHSA
KMcropoaa Kposu
MccnepgoBaHue ypoBHSA
yrnekvcnoro rasa B

KpoBw

MccnepgoBaHue ypoBHSA
OydepHbIX BeLecTB B
KpoBw

WccnepnoBaHne obuiero
remornobuHa Kposm
MccnepgoBaHue ypoBHSA
NEeNKoLNTOB B KPOBM
COOTHOLLIEHME NENKOLMTOB
B KpOBM (nogcyet
dopmyrbl kKpoBwM)
MccnepnoBaHne ocefaHus

YacToTa
npegocTaBneHuns
1

0,3
0,3

0,3

0,3

CpenHee
KONMMYecTBO
35

35

50
50
50
60
50
50
50

50

[ [N¢)]



A11.12.009

A09.05.011

A09.05.020

A09.05.041

A09.05.042

A09.05.010

A09.05.024

A09.05.025

A09.05.026

A09.05.027

A09.05.029

A09.05.009

A09.05.110

A09.05.021

A09.05.022

A09.05.023

A09.05.039

A09.05.045

A09.05.178

A09.05.046

A09.05.044

A09.28.029

A09.28.001

A09.28.003

A09.28.017

A09.28.022
A09.28.023

A09.05.047

A12.05.027

3pUTPOLUTOB
Basatue kposu 13
nepudeprnyeckon BeHbl
MccnepgoBaHue ypoBHSA
anbbyMunHa B KpoBY
MccnepgoBaHue ypoBHSA
KpeaTuHVHa B KPOBU
MccnepgoBaHue ypoBHSA
acnapar-TpaHcaMunHasbl B
KpoBMU

MccnepgoBaHue ypoBHSA
anaHuH-TpaHcamuHasbl B
KpoBMU

MccnepgoBaHue ypoBHSA
obLero 6enka B KpoBU
MccnepgoBaHue ypoBHSA
o6LLMX NMNUMO0B B KPOBU
MccnepgoBaHue ypoBHSA
TPUrMMLEPUOOB B KPOBU
McecnepgoBaHue ypoBHSA
XornecTepuHa B KpOBu
MccnepgoBaHue ypoBHSA
NMNONpoTENOB B KPOBM
MccnepgoBaHue ypoBHSA
dochonmnmaos B KPOBU
WccnepnoBaHue ypoBHs C-
peakTuBHoro 6enka B
KpoBMU

WccnepoBanne
9HOTOKCUHA B KPOBM
McecnepgoBaHue ypoBHSA
obLero 6GunupybuHa B
KpoBMU

MccnepgoBaHue ypoBHSA
CcB0OOOAHOrO 1 CBA3AaHHOIO
Ounmpy6urHa B KpoBU
MccnepgoBaHue ypoBHSA
rMOKO3bl B KPOBU
MccnegoBaHue ypoBHSA
nakraTgerngporeHasbl
ee n30hepmMeHTOB B KPOBU
MccnepgoBaHue ypoBHSA
amunasbl B KPOBHU
MccnepgoBaHue ypoBHSA
nvnasbl B CbIBOPOTKE
KpoBMU

MccnepgoBaHue ypoBHSA
LLlernoyHon docdaTtasbl B
KpoBMU

MccnepgoBaHue ypoBHSA
ramMmmMa-
rnioTaMmunTpaHcgepassl B
KpoBMU

OnpepeneHue anbda-
amunasbl B Moye
MccnepnoBaHne ocagka
MoYM

OnpepeneHuve Genka B
Moye

Onpegenexve
KOHLIEHTpaun BOAOPOAHbIX
NoHoB Mouu (pH moun)
OnpegeneHne obbema Mouun
Onpepenexue yaensHoro
Beca (OTHOCUTENBHOW
NMOTHOCTU) MOYU
MccnepgoBaHue ypoBHSA
aHTuTpombGuHa il B

KpoBMU

Onpegenexve
NPOTPOMOBUHOBOrO
(TpOomMGONNacTUHOBOrO)
BPEMEHU B KPOBU WK

B nnasme

10



A09.05.032

A09.05.212

A09.05.050

A12.05.042

A12.05.007

A12.05.005

A12.05.006

A26.06.082

A26.06.036

A26.06.048

A26.06.049

A03.15.001
A16.31.007
A14.31.010
A16.31.006
A14.31.010
A16.31.031
A16.15.014
A16.15.001
A16.14.006
A16.14.009
A16.14.002
A18.05.006
A18.05.004
A18.05.001
A15.31.002
A14.19.002

A14.01.017

A15.12.002

A14.31.003

A14.31.002

A14.31.001

A05.10.003

A14.31.005

MccnepgoBaHue ypoBHSA
o6Lero kanbuus B KpoBu
MccnepgoBaHue ypoBHSA
VNOHM3NPOBAHHOIO KanbLuus
B KpPOBU

MccnepgoBaHue ypoBHSA
pubprHoreHa B KPoOBU
AKTUBMPOBaHHOE
YacTuyHoe
TpombGonnacTuHoBoe
Bpems (AYTB)
Onpepenexuve noarpynmol
W ApYyrux rpynmn KpoBu
MeHbLUero 3HavyeHna A1 A2
D Cc E Kell Duffy
OnpegeneHne OCHOBHBbIX
rpynn (A, B, 0)
Onpepenexve pesyc-
dakTopa

OnpegeneHne aHTUTEN K
Treponema pallidum
Onpepnenexve HBsAg
Hepatitis B virus
OnpegeneHve aHTUTEN
knacca M, G (IgM, 1gG)

K Human
immunodeficiency virus
HIV 1

OnpegeneHve aHTUTEN
knacca M, G (IgM, 1gG)

K Human
immunodeficiency virus
HIV 2

Jlanapockonusi ¢ 0CMOTPOM
noaxenyaovHom xenesbl
[MepuToHeanbHbIN ApeHax
Yxop 3a gpeHaxom
Jlanapotomus
AbBaomeHusaums
noaxenyaovHom xenesbl
Jlanapoctomung
OwmeHTObYypcocTOMUSA
YactunyHasa
naHKpeaTaKToOMUs
XoneunctoctoMmus
XoneuncTakTomms
CnneHakToMust
Femocopbuus
YnbTpadunstpaums
[Mnasmadgepes
MepeBs3kM Npy MONOCTHbIX
onepaumsix opraHoB
OpHOLLHOM MOMoCTU
[MocTaHoBKa
OYNCTUTESNIBHON KNU3MbI
BpuTtbe koxun
npeaonepauyvoHHoOe nunu
NoBpeEXAEHHOro yyacTka
OnacTtuyeckasa KoMnpeccus
HWXKHUX KOHEYHOCTEN
TpaHcnopTUpoBKa
TsKenoro 6onbLHOro
BHYTPY y4pexaeHus
Pa3melleHne Tskenoro
6onbHOro B nocTenu
MepemelleHne TsHkenoro
6onbHOro B nocTenu
[MpukpoBaTHOE
HenpepbIiBHOE
MOHUTOPUPOBaHNE
anekTpokapauorpaguyec-
KMX OaHHbIX
[MpurotoBneHne n cmeHa
nocTenbHoro 6enbs

0,5

0,6

0,2
0,2
0,4
0,2

0,2
0,1
0,05

0,02
0,2
0,02
0,01
0,01
0,2

0,2

10

10

15

15

15



A14.31.006

A14.07.001

A14.08.001

A14.28.001

A11.28.007

A14.28.002

A14.31.007

A14.01.001

A14.31.004

A14.08.003

A11.12.002

A11.12.001

A02.12.002

A14.31.012

A14.31.013

A14.31.014

A11.02.002

A11.01.002

A11.12.003

A11.09.008

A11.09.007

A14.31.011

A14.19.001

A14.19.005

A14.19.003

A15.31.002

A19.09.002

A14.31.015

TskenobonbHoOMy
Mocobuve no cmeHe Genbs
N ogexabl TSKenobonbHOMY
Yxop 3a NonocTbio pTa
60NbHOro B YCNOBUSAX
peaHVMaLun 1
WHTEHCVBHOWN Tepanuu
Yxopn 3a pecrnvpaTopHbIM
TPaKTOM B YCIOBUSIX
NCKYCCTBEHHOW
BEHTUMALMM NETKNX
Mocobwue npwu
MOYencryckaHum
TshkenobonbHoOMy
KaTeTepusauusi Mo4eBoro
ny3bIpsi

Yxo[ 3a NOCTOSIHHBbIM
MOYEBbIM KaTeTepPOM
Yxo[ 3a NpOMEXHOCTbIO

N Hapy>XHbIMW MOMOBbLIMU
opraHamu TshkenoborbHOro
Yxopn 3a Koxen
TskenobonbHoro
Kopmnerwve
TsKenobonbHoro Yyepes
pOT 1 HasoracTparnbHbIv
30HA

Yxop 3a HasoracTpanbHbIM
30H0M, HOCOBbIMY
KaHIoNsAMU 1 KaTeTepoM
KaTetepusaums
KyGuTanbHON 1 Apyrnx
nepudepryecknx BeH
KaTetepusauus
MOAKIOYUYHON U APYTUX
LEHTpanbHbIX BEH

Yxop 3a cocyaucTtbimM
KaTeTepomM

OueHka cTeneHu pucka
pasBUTUSI MPONEXHE
OueHka cTeneHn TshKecTn
nponexHewn

OueHKa MHTEHCUBHOCTM
6onu

BHYTpUMbILLEYHOE BBEAEHUNE
neKapcTBEHHbIX CPpeacTB
[NoakoXxHoe BBeeHnE
neKapcTBEHHbIX CPeacTB

1 pacTBOpPOB
BHyTpuBEHHOE BBEAEHUNE
neKapcTBEHHbIX CPeacTB
VMHranaunoHHoe BBeaeHve
neKapcTBEHHbIX CPeacTB

1 kucnopopa
OHaoTpaxeanbHoe
BBEJEHNE NEKapCTBEHHbIX
cpencts

Mocobwue npu
napeHTepanbHOM BBeAEHUN
neKapcTBEHHbIX CPeacTB
Mocobve npu gedekauyun
TskenobonbHoro

Mocobwre npu HegepxaHwm
Kana

lMocTaHoBKa ra3o0TBOAHOW
TpyOKM

MepeBsi3kM NPy NOMOCTHbIX
onepauusix opraHoB
OpHOLLIHOM MOMoCcTU
[bixaTenbHble ynpaxHeHNs
OpeHvpytoLme

OOyueHne YNeHoB cemMbu
nauneHTa TEXHUKE ero
nepemeLleHuns u

0,2

0,7

0,3

0,2

0,02

0,03

0,1

0,2
0,05

0,01

0,5

15

15

30

10

15

15

15

18

18

50

15

10

40

30

50

20

50

10

60

10

10



pasMeLleHnst B MocTenu

A14.31.016 OOyueHne nauneHTa
camMonomoLLum npwm
nepemMelLleHnmn B NocTenu

n Kpecne

A05.10.001 Pervnctpauusa
anekTpoKkapanorpaMmbl

A05.10.007 Pacwudposka, onncaHve

N NHTepnpeTauus
anekTpokapauorpaguyec-
KMX OaHHbIX

A12.05.004 Mpoba Ha coBMeCTUMOCTb
nepepn nepenveaHvem
KpoBWU

A18.05.012 [emoTpaHcdysms

A06.31.002 KomnbloTepHasa Tomorpadus
opraHoB OpHOLLIHONM NOMoCcTH

A06.31.004 KomnbtoTepHas Tomorpadus
3a0pHOLLMHHOIO
npocTpaHcTBa

A06.31.006.001 Onucanve n
MHTEpnpeTauus
KOMMbIOTEPHbBIX TOMOTPaMm

B01.003.01 Mpuem (ocmoTp,
KOHCYnbTauus) Bpaya-
aHecTesuorora

B01.003.04 AHecTesnonornyeckoe
nocobue (Bknto4yasa paHHee
nocneonepaunoHHoe
BeZeHune)

B03.003.05 CyTouHOe HabnogeHve
peaHMMaLOHHOro
6onbHOro

A14.08.003 Yxop 3a HasoracTpanbHbIM
30HO0M, HOCOBbIMU
KaHIOMSAMU 1 KaTETEPOM

A14.31.004 KopmneHwne Tsxkenoro
60onbHOro Yepes poT n
HasoracTpanbHbIA 30H4,

A25.15.001 HasHaueHune
rnekapcTBEHHOM Tepanuu
npu 3aboneeBaHnsAx
noaxenyaovHom xenesbl

A25.15.002 HasHauyeHne anetmnyeckom
Tepanuu npu
3aboneBaHusAx
noaxenyaovyHom xenesbl

A25.31.018 PacueT cyToyHon
3HepreTU4eCcKomn
LEHHOCTM C YY4ETOM
HM3N0NIOrnM4ecKon maccol
Tena un msmyeckomn
Harpysku

A25.15.003 HasHaueHune neyebHo-
030POBUTESNBHOIO pexmnma
npu 3aboneeBaHnsAx
noaxenyaovyHom xenesbl

dapmakoTepa- ATX MexgyHapofHoe
nesTMyeckas rpynna HenaTeHToBaHHOE
rpynna <*> HavmeHoBaHue

CpeactBa ans npoUnakTUki 1 neveHns
NHEeKUmmn
AHTUGaKTepuanbHble
cpeacTsa
AMUKaUnH
BaHkomuumH
MmnneHem +
LnnactatuH
JleBodpriokcaLmH
JInHesonng,
MokcudpnokcaumH
MeponeHem
LledponepasoH +
Cynbbaktam
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MednokcaunH
LinnpodnokcauuH
LledhonepasoH
LlecoTakcum
[MpoTnBONPOTO30WHLIE U
NpoTVBOManspunHble

cpeacTsa
MeTpoHngason
TwuHupgason
MpoTtuBorpnbkoBbie
cpeacTsa
MTtpakonason
KeTokoHaszon
dnykoHason

Mpoune cpeacTea ans
npodunakTnkn 1 nevyeHus
NHMeKummn
Budnaymbakrepum
6ucunaym
MMMyHOrno6ynuHbl
MMmyHorno6ynuH
YyernoBeka
HopMmarnbHbIl [IgG
+ IgA + IgM]

CpeqacTtBa, BNMAIOLLME HA KPOBb

CpeacTBa, BvsoLLmMe Ha
CUCTEMY CBEpTbIBaHWSA
KpoBMU

[enapuH HaTpus

HapgponapwuH
KanbLms
QHoKcanapuH
HaTpwus
PacTtBopsbl 1
nnasmasameHuTenu
"'mppokcunatun-
Kpaxman
OexcTtposa
Mpenapatbl NNasmbl
AnbOyMuH

AHecTeTUKn, MunopenakcaHTbl

CpepcTBa Anst Hapko3a
["anoTaH
ekcobapbutan
[OunHuTtporeH
oKkeva,
KetamuH
[Mponodon
CeBodnypaH
TuoneHTan
HaTpus
deHTaHun

MwuopenakcaHTbl
ATtpakypus
6ecunat
[MunekypoHus
Opomug,

AHanbreTuku, HecTeponaHble

npoTuBoBoOCnanuTesnbHble Npenaparthbl,
cpeacTtea angd neyvyeHna pesMaTuy4ecknx

3aboneBaHuii 1 nogarpbl

HapkoTtuyeckne
aHanbreTukm
Tpamagon
TpumenepunanH
HeHapkoTuyeckne
aHanbreTukn n
HecTepougHble
nNpoTUBOBOCNANUTENbHbIE
cpeacTtea
AueTuncanmuuno-
Bag KucnoTta
OuknodeHak
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KeTtoponak
MeTtamuson
HaTpus
JlopHoOKcHKkam
Mapauetamon
CpeAacTBa, BNMAKOLLME HA LIEHTParnbHYHO
HEPBHYIO CUCTEMY
AHKCUONUTUKN
(TpaHKkBUNM3aTOPHI)
[Ownaszenam
Mwvpasonam
AHTUNCUXOTUYECKNE
cpenctea
Oponepungon
CpeqactBa ans nevenHust
ankoronvama u
HapKoMaHun
HanokcoH
CpeactBa aons neyexHust 3abonesaHui
Xenyao4YHO-KMLLEYHOro TpakTa
CpeactBa gns
nevyeHns NeYyeHoYHoN
HEeOOoCTaTO4YHOCTH
ALEeMEeTUOHUH
Ypcogeokcuxone-
Bas Kucrnota
MaHkpeaTuyeckmne aH3NMbI
[MaHkpeaTuH
AHTauunabl v gpyrue
NPOTUBOSI3BEHHbIE

cpeacTea
Owmenpason
PanntngmH
Pa6enpason
O3omenpason
CnasmonuTnyeckune
cpeacTea
ATponvH
AHTUdEPMEHTBI
AMpPOTUHWH

opMOHbI 1 cpefcTBa, BRuvsioLLMeE HA
3HOOKPUHHYO CUCTEMY
HenonoBble ropMOHbI,
CUHTETUYECKMEe
cybcTaHumm n
@HTUrOPMOHbI
OkTpeoTtug
CpeqacTBa, BNMAIOLLME HA OpraHbl
OblXaHus
MpoTuBoacTmaTnyeckne
cpeacTea
Wnpatponus
Opomupg,
Canbbytamon
deHoTepon
AnuHedpuH
Mpoune cpenctea ans
neyeHusi 3abonesaHuin
OpraHoB AblXaHusl, He
0603HayYeHHbIe B OpYrnx
pybpukax
AueTnnumcTenH
CpeacTtea ans neveHnst annepruyeckmx
peakuuin
AHTUTMCTaMUHHbIE
cpeacTea
KnemacTtuH
Me6rugponuH
OundpberrnapamuH
XnoponupaMmuH
CpepncTBa, BnusiloLLmMe Ha CepAEYHO-
COCYAMCTYIO0 CUCTEMY
BasonpeccopHble
cpeacTea
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[obyTamuH

JonamuH

HopagpeHnanuH
MpoTuBoapuTMnyeckmne
cpencTtea

ATeHonon

[MponpaHonon
CpeqactBa ans neveHunst
cepaevHomn
HeJOoCTaToO4YHOCTU

CTpodaHTuH

[unrokcuH

Cpeactea aons neyvenust 3abonesaHui
NMoYek Y MOYEBbIBOASLLNX NyTeEN
HnypeTtukn
CnnMpoHONaKToH
TpuamTtepeH
dypocemuna
PacTBopbl, aNekTponuTbl, CpeacTBa
KOPPEKLIMMN KNCITOTHOrO paBHOBECUS,
cpefcTea NUTaHus
OnekTponuTkl, cpeacTea
KOPPEKLMMN KNCITOTHOTO
paBHOBeCKS!
PacTtBopsbl
3MEeKTPONUTHbIE
MOHO- 1 Monu-
KOMTMOHEHTHbIE

<*> AHaTOMO—TepaI’IeBTI/I‘-IeCKO—XI/IMI/NeCKaﬂ KJ'IaCCVICbVIKaU,I/IH.

<**> OpreHTMPOBOYHasA AHEBHas 403a.

< ***> DKBMBaneHTHas KypcoBas [03a
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